2021 年 9 月 14 日

会員の皆様へ

東京コンクリート診断士会 第 5 回技術フォーラムのご案内

東京コンクリート診断士会

                                会長 小野 定

  会員の皆様には益々ご活躍のこととお喜び申し上げます。

東京コンクリート診断士会では、第 5 回技術フォーラムを下記のとおり開催いたします。

この発表会は、会員各位が業務等で体験したコンクリート構造物の劣化損傷状況、点検診断技術、

点検診断機器、補修補強工法・材料等を発表することで、診断士相互のスキルアップおよび交流を

深めることを目的としております。今回は、新型コロナの感染拡大防止のためズームによるオンライン

で開催いたします。なお、まだ講演の空きがありますので是非発表したいという方は TCD 事務局まで

ご連絡ください。TCD会員および法人会員の皆様，万障お繰り合わせの上，奮ってご参加の程，よろ

しくお願い申し上げます。

1． 日 時：2021 年 10 月 12 日(火) 14：00～17:00 （13:30 より参加できます。）

2． 開催方法：ズームによるオンライン

3． プログラム

開会挨拶 東京コンクリート診断士会 会長 小野  定                14:00～14:10

１）コンクリート補修補強関連工事への粘着テープせこたん TM シリーズの適用について

14:10～14:50

   講演者 ニチバン株式会社 市村 周二

２）(仮称)バクテリヤを利用した自己治癒ｺﾝｸﾘｰﾄについて              14:50～15:30

   講演者 新東産業株式会社 中村 聖二

３）カーボンニュートラルの取り組みについて                       15:30～16:10

   講演者 新東産業株式会社 仲田 昌弘

４）未定                                             16:10～16:50

  講演者 未定

閉会挨拶及び事務連絡                                   16:50～17:00

   東京コンクリート診断士会 事務局長 大野一昭

4． 参加費

・参加費 会員：無料  学生：無料  非会員：1,000 円 ＊参加費無料のため CPD の登録は無し。

5． 申込み方法および締め切り等

  ・申込みは，TCD へメール，又はファックスで 10 月 5 日（火）までに事務局へお申込みください。開催

する一週間前までには、メールにて招待状及び資料(参加方法と注意事項)を送付いたします。

東京コンクリート診断士会

 第 5 回技術フォーラム（2021 年 10 月 12 日）

参加申し込み

Email：tcd@candr.jp

Fax：03-6380-2404

 申込み期日：10 月 5 日（火）        申し込み日   月   日

氏  名

所属地区の会（      ）

 正会員 賛助会員 非会員

 法人会員 学生

出   欠  技術フォーラム   出 席   欠 席

勤務先および

所属

勤務先および所属：

連絡先（Email）：

(必ずご記入ください)

電話：